
دستگیری مظنون به ترور ژنرال ارشد روسیه
مقامات اطلاعاتی روسیه از دســتگیری یک شهروند ازبکستانی که به دست 

داشتن در ترور »ایگور کریلوف« ژنرال ارشد روس اعتراف کرده، خبر دادند.
به گزارش رویترز، روسیه اعلام کرد یک شهروند ازبکستان را که اعتراف کرده 
از ســوی ســرویس امنیتی اوکراین برای ترور ژنرال کریلوف اجیر شده بود، 
بازداشت کرده است. کریلوف رئیس نیروهای حفاظت هسته ای، بیولوژیکی و 
شیمیایی روسیه، روز گذشته خارج از ساختمان محل زندگی خود بر اثر انفجار 

بمبی که در یک اسکوتر برقی کارگذاشته شده بود، کشته شد.
وی ارشدترین افسر ارتش روســیه بود که در داخل کشورش توسط اوکراین 
ترور شــد. ســرویس اطلاعاتی اوکراین که کریلوف را متهم به اســتفاده از 
تسلیحات شــیمیایی علیه سربازان اوکراینی کرده بود، مسئولیت این ترور را 

بر عهده گرفت.
کمیته تحقیقات روســیه امروز چهارشنبه در بیانیه ای اعلام کرد که مظنون 
دســتگیر شــده به آنها گفته اســت برای انجام ماموریتی برای سرویس های 

اطلاعاتی اوکراین به مسکو آمده است.
در ویدئوی گرفته شــده از اعترافات این مظنون، شخص مورد نظر در حالیکه 
در یک ون نشســته، به تشریح چگونگی برنامه ریزی این ترور می پردازد. وی 
توضیح می دهد که به دســتور سرویس های اطلاعاتی اوکراین به مسکو آمده 
بود و یک اســکوتر برقی خرید و پس از گذشت چند ماه یک بمب دست ساز 

برای انجا ماموریتش دریافت کرده است.
در این ویدئو، مظنون که متولد ســال ۱۹۹۵ اســت، می گوید پس از خروج 
کریلوف از ساختمان، بمب را از راه دور منفجر کرده است. وی سپس افزود که 
اوکراین برای نقشش در قتل و اقامت در یکی از کشورهای اروپایی، ۱۰۰ هزار 

دلار به وی پیشنهاد داده است.
مقامات اطلاعاتی روسیه اعلام کرده اند که در حال شناسایی افراد دیگر دخیل 
در این حمله هســتند. روزنامه کومرســانت چاپ روسیه نیز در همین زمینه 
گزارش داده است که یک مظنون دیگر در همین زمینه بازداشت شده است.

ویژه

ناکامی  ژاپن در پرتاب ماهواره فضایی

ژاپن صبح دیروز )چهارشــنبه( در پرتاب یک فروند موشک ماهواره بر به فضا 
با شکست مواجه شد.

به گزارش شبکه خبری »ان اچ کی« ژاپن، تلاش شرکت فضایی »اسپیس وان« 
)Space One( در پرتــاب راکت ماهواره بــر »کایروز« )Kairos( به فضا با 
مشــکل مواجه شــد. این دومین تلاش ناموفق این شرکت خصوصی فضایی 

ژاپنی در پرتاب موشک ماهواره بر به شمار می رود.
بنابر این گزارش، این موشــک به ارتفاع ۱۸ متر ساعت ۱۱:۰۰ صبح امروز به 
وقت محلی، از سکویی در نزدیکی شهر »کاشیموتو« )Kushimoto( استان 

»واکایاما« )Wakayama( واقع در جنوب ژاپن پرتاب شد.
قرار بود پنج ماهواره ای که این موشک حمل می کند ۵۰ دقیقه پس از پرتاب 
راکت، در مدار زمین قرار گیرند اما موشک در فاصله ۵۰۰ کیلومتری از زمین و 
در مراحل صعود دچار مشکل شد. تارنمای خبری ان اچ کی گزارش داد: پیشتر 
نیز این شرکت فضایی ژاپنی در ماه مارس گذشته در پرتاب موشک ماهواره بر 

با شکست مواجه شد.
بر اســاس این گــزارش، در صورتی که پرتاب این شــرکت با موفقیت انجام 
می شد، شرکت اسپیس وان نخستین شرکت فضایی خصوصی ژاپنی بود که 

می توانست ماهواره ها را در مدار زمین قرار دهد.

تکنولوژی

هشدار ناوبری چین در دریای زرد
دولت چین به موجب پرتاب یک فروند موشــک در دریای زرد، از کشتی های 

تجاری خواست وارد مناطق خاصی از این حوزه دریایی نشوند.
در بیانیــه ای که در تارنمای اداره ایمنی دریایی چین منتشــر شــده، دلیل 
ممنوعیت ورود کشتی ها به این مناطق، عملیات پرتاپ یک فروند موشک اعلام 

شده است که اجرای آن از امروز چهارشنبه تا شنبه ادامه خواهد شد.
این بیانیه می افزاید: از امروز )پنج شــنبه( تا شــنبه ورود کشتی ها به منطقه 
ری جائو در بازه زمانی ۵:۳۰ بعد از ظهر تا ۷:۳۰ شــب )به وقت چین( ممنوع 

خواهد بود.
در بازه زمانی بهمن ماه سال گذشته تا خرداد سال جاری دولت چین چندین 
فروند موشــک از جمله موشــک هوشــمند اژدها-۳ را از دریا پرتاب کرد و ۹ 

ماهواره را با موفقیت به مدار مورد نظر فرستاد.
چین تاکنون بیش از ۱۰ پرتاب از طریق دریا انجام داده است که دست کم هفت 

مورد آنها از در دریای زرد پرتاب شده است.

میلیتاری

افزایش نقش ناتو در جنگ اوکراین

منابــع آگاه گزارش دادند که ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( طبق 
برنامه ریزی قبلی مسئولیت هماهنگی کمک های غربی به اوکراین را بر عهده 

گرفت.
این خبر را رویترز سه شنبه شب به نقل از یک منبع آگاه که نامش فاش نشد، 

منتشر کرد و نوشت که این مسئولیت از آمریکا به ناتو منتقل شده است.
رویترز افزود که این اقدام عمدتا تلاشی برای حفظ سازوکار حمایت از اوکراین 

در آستانه بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید است.
این اقدام با تاخیری چندماهه انجام شد و ناتو اکنون نقشی مستقیم تر در جنگ 
با روســیه یافته است؛ هر چند که از اعزام نیروهای خود به اوکراین خودداری 

کرده است.
ایــن گزارش افزود، دیپلمات ها می گویند که این اقدام ممکن اســت که تاثیر 
محدودی داشــته باشد زیرا ممکن اســت که آمریکا در دوره ترامپ با کاهش 
حمایت های خود ضربه بزرگی به اوکراین وارد کند؛ زیرا واشــنگتن هم قدرت 

برتر در ناتو است و هم بیشترین تسلیحات را به کی یف ارائه می دهد.
ترامپ که ماه ژانویه دوباره رئیس جمهور آمریکا می شود، بارها از حجم گسترده 
کمک های این کشــور به اوکراین انتقاد کرده و گفته که خواستار پایان سریع 
جنگ در این کشــور است. این در حالی اســت که دولت فعلی آمریکا از بیم 
کاهش حمایت ترامپ از اوکراین، تلاش می کند که تا جای ممکن بیشــترین 

کمک ها را به کی یف برساند.

رویداد

گام  نهایی تهران و قاهره 
رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره گفت: امیدواریم 
ســفر آقای پزشــکیان رئیس جمهور به قاهره گام نهایی 
برای ارتقاء ســطح روابط دو جانبه از دفتر حفاظت منافع 

به سفارت باشد.
به گزارش ایرنا، ســلطانی فرد رئیس دفتر حفاظت منافع 
ایران در قاهره در آســتانه سفر مســعود پزشکیان رئیس 
جمهور کشــورمان به مصر اظهارداشــت: مصر جمعیت 
۱۱۰ میلیونی دارد و نقطه اتصال آسیا به قاره آفریقا است. 
موقعیت جغرافیایی سیاسی مصر، همجواری با کانال سوئز و 
نزدیکی آن به بازارهای مدیترانه و اروپا از جمله ویژگی هایی 
است که می تواند ظرفیت اقتصادی ایران را گسترش دهد.

وی گفت: امیدواریم ســفر پزشــکیان به قاهره گام نهایی 
برای ارتقاء ســطح روابط دو جانبه از دفتر حفاظت منافع 
به سفارت باشد. رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در قاهره 
تصریح کرد: ایران در همه زمینه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی می تواند با مصر تعامل داشــته باشــد و گام های 
خوبــی را در جهت ارتقاء روابــط دوجانبه بردارد. در حال 
حاضر سرمایه گذاری های دوجانبه ای را در زمینه نساجی و 
مباحث بانکی و کشتیرانی انجام داده ایم. سلطانی فر افزود: 
مصر سال گذشته مجوز ورود گردشــگران ایرانی با پرواز 
مستقیم از تهران را صادر کرده است. پزشکیان در حاشیه 
نشست سران »دی هشت« با همتای مصری خود دیدار و 

راهکارهای توسعه روابط را بررسی می کند.

نقشه اسرائیل
 درباره »جبل الشیخ« سوریه

رسانه های رژیم صهیونیستی از نقشه »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر این رژیم برای تداوم اشغال منطقه جبل الشیخ 

سوریه خبر دادند.
به گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به نیروهای ارتش 
این رژیم دستور داده است که حداقل تا پایان سال ۲۰۲۵ 
میلادی در منطقه جبل الشــیخ ســوریه و منطقه حائل 
بمانند. »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به همراه رئیس شاباک، وزیر جنگ و فرمانده منطقه شمالی 
این رژیم از منطقه جبل الشــیخ ســوریه که به تازگی به 

اشغال این رژیم درآمده است، بازدید کرد.
»یسرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جریان 
این بازدید گفت: قله جبل الشــیخ چشــم های اســرائیل 
بــرای رصد تهدیدات دور و نزدیک اســت، ما از این نقطه 
از ســمت راست حزب الله در لبنان و از سمت چپ دمشق 
را زیرنظر داریم و در مقابلمان نیز اسرائیل قرار دارد، ارتش 
اســرائیل برای حمایت از جولان و شــهروندان اسرائیلی 
)صهیونیســت ها( در مقابل هر گونه تهدیدی اینجا حضور 

دارد که مهم ترین مکان برای انجام این کار است.
جبل الشــیخ یکی از مناطق اســتراتژیک منطقه در غرب 
دمشق پایتخت سوریه و شمالی ترین نقطه جولان قرار دارد 
و تســلط بر آن به رژیم صهیونیســتی دید گسترده ای به 

سوی جنوب سوریه فراهم می کند.
ایــن قله در طول ســال های گذشــته شــاهد تنش ها و 

درگیری هایی بین رژیم صهیونیستی و سوریه بوده است.
ارتش رژیم صهیونیســتی پس از سقوط دولت بشار اسد 
مناطق دیگری از خاک سوریه را به اشغال خود درآورده و 
به زیرساخت ها و مراکز نظامی سوریه در مناطق مختلف این 

کشور به طور گسترده حمله کرده است.
پیشتر جنگنده های ارتش رژیم اسرائیل حملات هوایی به 
مواضعی در شــرق و غرب سوریه انجام و طی آن رادارهای 
فرودگاه نظامی دیرالزور و پایگاه موشکی در پادگان ۱۰۷ در 
منطقه »زاما« و انبارهای تسلیحات در حومه شهر طرطوس 

را هدف قرار دادند. 
از زمان سقوط دولت بشار اسد، ارتش رژیم صهیونیستی با 
عبور از خط حائل بین منطقه اشــغالی جولان با سرزمین 
اصلی ســوریه، به ادامه اشغال مناطق نزدیک به جولان در 

استان های درعا و قنیطره پرداخته است. 

پیشنهاد کردهای سوریه
 درباره وضعیت عین العرب

فرمانده شبه نظامیان گروه موسوم به »نیروهای دموکراتیک 
ســوریه« )قســد( گفت که آماده ایجاد منطقه ای عاری از 
سلاح در شهر عین العرب )کوبانی( با نظارت آمریکا است.

به گزارش پایگاه میدل ایســت نیــوز، »مظلوم عبدی«، 
فرمانده قســد در شــبکه اجتماعی ایکس پس از تشدید 
تنش ها با ترکیه نوشت: هدف از این اقدام، حل نگرانی های 
امنیتی ترکیه و تضمین ثبات منطقه به صورت دائم است.

پیش از این »ماتیو تولر«، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
از تمدید توافق آتش بس موقت میان عناصر معارض مسلح 
در ســوریه وابسته به ترکیه و نیروهای دموکراتیک سوریه 
تحت حمایت واشنگتن در شهر منبج در شمال سوریه تا 

اواخر این هفته خبر داده بود.
ایــن تحولات پــس از آن صورت می گیرد که مســئولان 
بلندپایه آمریکایــی گفتند که ترکیه و متحدانش در حال 

جمع کردن نیرو در طول مرز با سوریه هستند.
این مســاله نگرانی هایی را از نزدیک بودن یورش ترکیه به 
مواضع تحت کنترل کردها در سوریه به وجود آورده است.

در همین پیوند، »مرهــف ابوقصره« فرمانده نظامی هیأت 
تحریر الشــام معروف به »ابوحسن الحموی« در سخنانی 
با ایجاد فدرالیســم در شمال شرق سوریه مخالفت کرد و 
گفت: مناطق تحت کنترل نیروهای ســوریه دموکراتیک 
به رهبری کردها در شمال شرق به مدیریت جدید کشور 

»الحاق« خواهد شد.

ایران و بلاروس دنبال توسعه روابط
معاون وزیر امــور خارجه گفت: ایــران و بلاروس مصمم 
هســتند در جهت منافع مردم  دو کشــور و حفظ صلح و 

امنیت منطقه ای و بین المللی به همکاری ادامه دهند.
مجید تخت روانچی، معاون سیاســی وزیــر امور خارجه 
کشــورمان با اشاره به دیدارش با همتای بلاروسی خود در 
تهران در حساب رســمی خود در شبکه اکیس نوشت: در 
چارچوب مشورت های سیاســی بین معاونین وزرای امور 
خارجه ایران و بلاروس، با سرگه لوکاشویچ معاون اول وزیر 
امور خارجه بلاروس، ملاقات دوستانه و سازنده ای در تهران 
داشتم. وی افزود: ما جنبه های مختلف روابط  دوجانبه را، با 

تمرکز اصلی بر همکاری اقتصادی، بررسی کردیم.
تخت روانچی تاکید کرد: ایران و بلاروس مصمم هستند در 
جهت منافع مردم  دو کشور و حفظ صلح و امنیت منطقه ای 
و بین المللی به همکاری ادامه دهند. لوکاشویچ که به تهران 
سفر کرده روز گذشته با ســید عباس عراقچی، وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.

پولیتیک 

ژئوپولیتیک

استراتژیک 

دیپلماتیک 
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رئیس  ترامپ  دونالــد  برتری  اختلاف 
جمهوری آمریکا در انتخابات ریاســت 
جمهوری ۲۰۲۴ نسبت به رقیب دموکرات 
رای دهندگانی  بواســطه  عمدتا  خود، 
درباره  قابل توجهی  تردیدهای  که  بوده 
شخصیت و  برنامه های سیاسی اش و یا 

هر دوی این موارد داشتند.
نتایج نظرسنجی های درباره گزینه های رای 
دهندگان در روز انتخابات در آمریکا نشــان 
داد که اکثریت قابل توجهی از آمریکایی هایی 
که به ترامپ رای دادند نگران تندروی و عدم 
صداقت وی بودند و بیم آن را داشــتند که 
وی کشور را به ســمت حکومتی خودکامه 

هدایت کند.
به گزارش ســی ان ان، نظرسنجی های خروج 
از حوزه های رای گیری که توســط موسسه 
تحقیقاتی ادیســون برای کنسرســیومی از 
رســانه ها از جمله ســی ان ان انجام شد و 
نظرســنجی آسوشــیتدپرس برای موسسه 
نورک در دانشگاه شیکاگو نشان داد، ترامپ 
همچنین توانست حمایت رای دهندگانی را 

جلب کند کــه با برخی از اولویت های اصلی 
سیاسی اش، از جمله تعهد نسبت به اجرای 
اخراج جمعی مهاجران بدون مدرک مخالف 

بودند.
این دو نظرسنجی همچنین نشان داد که این 
نگرانی ها تحت تاثیر نارضایتی از عملکرد جو 
بایدن و باور عملکرد بهتر ترامپ نســبت به 
کامالا هریس معاون رئیس جمهوری کنونی 
آمریکا در مسائلی نگران کننده ای همچون 
مهاجرت، جرم و جنایت و در صدر آنها تورم 

و هزینه بالای زندگی بوده است.
به نوشــته ســی ان ان، تبعــات طولانی تر 
پیــروزی ترامپ در انتخابات ســال ۲۰۲۴ 
می تواند بــه نحوه عملکــرد او و ارتباط آن 
بــا تقویت جایــگاه حمایتــی اش نزد رای 
دهنــدگان یا قطع ارتباط او با حامیان مردد 

نسبت به او بستگی داشته باشد.
کارشناســان علوم راهبردی هــر دو حزب 
دموکــرات و جمهوری خــواه در آمریکا بر 
این باورند اگــر رای دهندگان به این نتیجه 
برســند که ترامپ به وعده های خود درباره 

تضمین امنیت مرزی، افزایش رفاه عمومی و 
تثبیــت وضعیــت اقتصــادی عمــل کند، 
حــزب جمهوریخواه فرصتــی برای تحکیم 
دستاوردهای خود در امســال، در بین رای 
دهندگانی خواهد داشــت که به طور سنتی 
به حــزب دموکــرات گرایش دارنــد. این 
گروه از رای دهندگان شــامل مردان جوان 
سفیدپوســت، مردان ســیاه پوست و لاتین 

تبارها هستند.
بحث مرددها درباره ترامپ

ســی ان ان در بخشی از گزارش خود آورده 
اســت: در حالی که ترامــپ دوباره قدرت را 
در دســت می گیرد با این خطر مواجه است 
که همچنان با سرکشــی برخی از حامیان 
مــرددش مواجه شــود زیرا آنهــا همچنان 
نگرانی های روز انتخابات را درباره شخصیت 
و برنامه های او دارند. این خطر زمانی تشدید 
خواهد شــد که رای دهندگان پیشرفتی در 
مسائلی که بیشترین نگرانی را برای آنها ایجاد 
می کند به ویژه هزینه های زندگی مشــاهده 
نکنند. این رسانه خاطرنشان کرد که یکی از 

عوامل موفقیت ترامپ در بین رای دهندگان، 
نارضایتی آنها درباره وضعیت اقتصاد کشــور 
و بــاور آنها به این بوده کــه ترامپ می تواند 

وضعیت مالی کشور را بهبود بخشد.
برخی از نظرسنجی ها حتی نشان داده اند که 
بسیاری از رای دهندگانی که از مسئله حقوق 
مربوط به ســقط جنین حمایت می کردند 

تاکید بیشتری بر اقتصاد داشتند.
فرنانــدز آرکونــا معاون یک گــروه طرفدار 
دموکرات ها گفت: نظرسنجی های آنها نشان 
داده که نارضایتی از اقتصاد و مسائل مرزی 
بر تردیدهای دیگری درباره ترامپ غلبه کرده 
هر چند که این تردیدها را رفع نکرده است.

مولی مورفی یکی از نظرســنج های کلیدی 
بــرای هریس نیز چنین اســتدلال کرد که 
حفظ این رای دهندگان، به محض بازگشت 
ترامپ و آغاز برنامه های خود، برای او آسان 

نخواهد بود.
وی گفــت: خطر جدی تری که ترامپ با آن 
مواجه اســت این اســت که اگر او درگیری 
مسائلی سیاسی درباره عفو شورشیان حمله 
به کنگره در ششــم ژانویه ۲۰۲۱ شــود، به 
حق شــهروندی کودکان مهاجــران بدون 
مدرک پایــان دهد یا اجازه دهد منصوبانش 
واکسن های کودکان را تضعیف کنند ممکن 
اســت این موارد در تناقض با انتظارات رای 
دهنــدگان و اولویت بندی آنهــا درباره رفاه 

اقتصادی باشد.
اگر رای دهندگان آمریکایی احســاس کنند 
که شــرایط زندگی آنها در چهار سال آینده 
بهتر شده است آنها نگرانی های خود درباره 
ترامپ را ســرکوب و به حمایــت از او ادامه 

خواهند داد. 
این روند به نفع نامزدهای حزب جمهوریخواه 
در انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۶ و ریاســت 
جمهوری ۲۰۲۸ خواهــد بود.اما اگر ترامپ 
نتوانــد اوضــاع را بهتر کنــد و اعتماد رای 
دهندگان مشکوک را بدست آورد آنها ممکن 
است به طرز اجتناب ناپذیری تمرکز خود را 
به سایر تردیدهای خود به وی تغییر دهند؛ 
به نامزدهــای جمهوریخواه در انتخابات آتی 

آسیب خواهد رساند.

درباره  تهران  مقامات  دیپلماسی:  گروه 
خصمانه«  »تقریبــا  موضع گیری  نوع 
اتمی  انرژی  بین المللی  مدیرکل آژانس 

واکنش انتقادی داشتند. 
» محمد اسلامی «رئیس سازمان انرژی اتمی 
پس از جلسه هیات دولت با بیان اینکه الان 
موعد بررســی قطعنامه ۲۲۳۱ در سازمان 
ملل است که هر ۶ ماه برگزار می شود بیان 
کرد: ایــن قطعنامه ۲ فراز دارد که شــامل 
پذیرش محدودیت هایی توســط ایران برای 
اعتمادســازی در ازای لغو تحریم ها و انجام 

تعهدات طرف مقابل است
معاون رئیس جمهــور افزود: این پذیرفتنی 
نیســت که یک نهاد بین المللی تنها به یک 
بعــد ماجرا آن هم به صــورت تحریک آمیز 
بپردازد و به بعد اصلی که عدم انجام تکالیف 

طرفین متعاهد است اشاره ای نداشته باشد.
رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان گفت: ما 
از مدیرکل آژانس که یک دیپلمات با سابقه 
اســت انتظار داریم که این مــوارد را رعایت 

کند. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
در مصاحبه اخیر خود با خبرگزاری ایتالیایی 
»آنسا« گفته است: »ایران اورانیوم را نزدیک 
به ســطح نظامی غنی می کند و به سرعت 
به سمت یک کشور دارنده سلاح هسته ای 
حرکت می کند. برجام دیگر موضوعیت ندارد 
و تفاهم جدیدی برای در نظر گرفتن واقعیات 

برنامه هسته ای ایران، نیاز است.«
نیت خوانی

 از وظایف مدیرکل آژانس نیست
»کاظم غریب آبــادی« معاون حقوقی و بین 
الملــل وزارت امور خارجه هــم در واکنش 
به ادعای رافائل گروســی گفت: نیت خوانی 
مبتنی بر ســناریوهای فرضی جزو وظایف 
مدیرکل آژانس نبــوده و خلاف متن و روح 

اساسنامه آژانس است.
غریب آبادی در حساب کاربری خود در شبکه 
ایکس نوشــت: )رافائل( گروســی، مدیرکل 
آژانس بین المللــی انرژی اتمی، در مصاحبه 
با خبرگزاری ایتالیایی »ای ان اس ای« گفته 

اســت: »ایران اورانیوم را نزدیک به ســطح 
نظامی غنی می کند و به ســرعت به سمت 
یک کشور هسته ای )کشور دارنده( حرکت 
می کند. برجام دیگر موضوعیت ندارد و تفاهم 
جدیدی برای در نظر گرفتن واقعیات برنامه 

هسته ای ایران، نیاز است.«
اول، انتظــار می رود مدیرکل یک ســازمان 
تخصصی مبتنی بــر واقعیات و گزارش های 
فنی بازرســان آژانس صحبــت کند. نیت 
خوانــی مبتنی بر ســناریوهای فرضی جزو 
وظایف مدیــرکل نبوده و خلاف متن و روح 
اساسنامه آژانس اســت. دوم، توسعه برنامه 
هسته ای ایران منطبق با نیازهای فنی است 
و کامــلا تحت نظارت هــای پادمانی آژانس 
انجام می شــود. سوم، احترام به تصمیمات و 
سیاست های کشورها در استفاده صلح آمیز 
از انرژی هســته ای، شــامل چرخه سوخت 
)غنی ســازی(، در اسناد مرتبط بین المللی 
به رســمیت شناخته شــده و این اظهارات 
مدیرکل که با چاشــنی سیاسی درآمیخته، 

نمی تواند این واقعیات را نادیده بگیرد.
چهارم، برنامه غنی ســازی ایــران، اهداف 
نظامی ندارد. درخصوص ســطح غنی سازی 
نیز باید توجه داشــت که غنی سازی مادامی 
که تحــت نظارت آژانس باشــد و از اهداف 
صلح آمیز منحرف نشــود، محدودیتی طبق 
معاهده عدم اشاعه ندارد. اظهارات مدیرکل، 
تعرض آشکار به حقوق کشــورها در ایجاد 
آستانه تصنعی در ســطح غنی سازی برای 
اهداف صلح آمیز، تعمیق تبعیض های دیگر 

در نظام عدم اشاعه است.
پنجــم و نهایت این که آن چیــزی که در 
اظهارات گروسی هیچ وقت به آن اشاره نشده 
است، علت اصلی وضع موجود است که همانا 
عدم اجرای تعهدات طرف های مقابل تحت 
برجام و خروج یکجانبه آمریکا از آن بود. عدم 
اشــاره به این موضوع در اقدامی جانبدارانه، 
اعتماد جامعه بین المللی را به نهادهای ملل 
متحد در تبیین درست واقعیات از سوی عالی 

ترین مقام های مرتبط، مخدوش می سازد.

سی ان ان بررسی کرد

ترس از دیکتاتوری ترامپ

تهران به موضع گیری ضدبرجامی مدیرکل آژانس واکنش نشان داد

کنایه ایران درباره لزوم بی طرفی گروسی

نگرانی تسهیلگر برجام درباره آینده توافق

هشدار روسیه درباره رویکرد خصمانه علیه ایران 

هشدار نماینده ایران درباره تبعات مکانیسم ماشه

تروئیکای اروپایی دنبال تعامل با تهران 

سفیر و نماینده دائم مالت در سازمان ملل که کشورش تسهیلگر توافق هسته 
ای ایران موسوم به برجام است، گفت: من از همه کشورهای عضو می خواهم که 
به گفت وگو ادامه دهند و اهمیــت برجام را به عنوان یک توافق چندجانبه در 

عدم اشاعه هسته ای تصدیق کنند.
به گزارش ایرنا از مقر سازمان ملل متحد، خانم »ونسا فریزر« سفیر و نماینده دائم مالت 
در ســازمان ملل که کشورش تسهیلگر توافق هسته ای ایران موسوم به برجام است، روز 
ســه شنبه به وقت محلی در ســخنانی به اعضای شورای امنیت گفت: به عنوان تسهیل 
کننده شــورای امنیت، من به طور فزاینــده ای از محیط چالش برانگیزی که »قطعنامه 
۲۲۳۱« با آن مواجه است، آگاهم. با این حال، من عمیقاً به برنامه برجام که توسط شورا 

در قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( تأیید شده است، متعهد هستم.
تسهیلگر برجام در هجدهمین گزارش خود به شورای امنیت سازمان ملل افزود: به عنوان 
تسهیل کننده، من همچنان بر تسهیل، تقویت و ترویج اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵(، 
از جمله حمایت از اســتفاده کامل از کانال تامین متمرکز هستم. من از همه کشورهای 
عضــو می خواهم که به گفت وگو ادامــه دهند و اهمیت برجام را بــه عنوان یک توافق 

چندجانبه در عدم اشاعه هسته ای تصدیق کنند. 
سفیر کشور مالت در ســازمن ملل ادامه داد: فعالیت های اطلاع رسانی توسط دبیرخانه، 
همانطور که در یادداشت ذکر شــده در بند ۱ گزارش حاضر )S/۴۴/۲۰۱۶( الزامی شده 
اســت، همچنان به افزایش آگاهی از قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( ادامه می دهد. وب سایت 
مربوط به قطعنامه که توســط دبیرخانه از طریق بخش اداره امور سیاسی و صلح شورای 
امنیت به طور منظم مدیریت و به روز می شــود، به ارائه اطلاعات مرتبط و به روز ادامه 

می دهد. 

ســفیر و نماینده دائم روسیه در شورای امنیت سازمان ملل، با انتقاد از رویکرد 
آمریکا و اروپا در قبال برجام، گفت:  تهدید به فعال سازی مکانیسم ماشه محکوم 

به شکست است.
واسیلی نبنزیا ســفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل روز سه شنبه به وقت محلی 
در نشســت شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و اجرای برجام گفت: نمی توان اظهارات 
نماینده اتحادیه اروپا درباره توافق هسته ای ایران را منطقی و واقع گرایانه دانست. آن ها با 
مقصر جلوه دادن ایران و اظهاراتی ضدایرانی خواســتار نادیده گرفتن نقض تعهدات خود 
نسبت به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت هستند. او تصریح کرد: اقدامات گذشته علیه ایران 
نتیجه عکس داشته و تلاش برای اعمال اسنپ بک )مکانیسم ماشه( نیز بی نتیجه خواهد 
ماند و محکوم به شکست است.۹ سال پیش، طرفین برجام نشان دادند که در صورت کنار 
گذاشتن دیدگاه های سیاسی و اتخاذ رویکردی واقع گرایانه می توان اختلافات را حل کرد. 
او گفت: توافق برجام باعث شــد تا همه طرف ها به خواســته های خود برسند و به جامعه 
بین المللی نشــان دهند که برنامه هسته ای ایران کاملا صلح آمیز است و با گذشت زمان، 
مشخص شد که کدام کشورها به دنبال اهداف سیاسی خود هستند. سفیر روسیه، شکل 
گیری شرایط کنونی را در پی تصمیم غیرمنطقی و سیاست اشتباه ایالات متحده آمریکا و 
اعضای اروپایی عضو برجام دانست و گفت: دبیرکل سازمان ملل آشکارا اعلام کرد که ایالات 

متحده آمریکا هیچ تلاشی برای جبران اشتباهات خود نکرده است.

ســفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل با بیان اینکه تهران بر 
تعهد پایدار خود به دیپلماسی و گفت وگو تاکید دارد، خطاب به اروپا هشدار داد 
که سوء استفاده از مکانیسم ماشه با پاسخ قاطع و متناسب ایران مواجه خواهد 

شد.
امیر ســعید ایروانی سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل روز سه شنبه 
به وقت محلی در نشســت شــورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و اجرای برجام گفت: 
ایران هرگونه تهدید مربوط به استفاده از سازوکار موسوم به »اسنپ بک« توسط تروئیکای 
اروپایی را قویاً رد می کند. ایروانی تصریح کرد: بگذارید یک  بار برای همیشه روشن کنیم: 
سازوکار موسوم به »اسنپ بک« )مکانیسم ماشه( ابزاری در دستان شما نیست که بتوانید از 
آن برای تهدید ایران سوءاستفاده کنید. ایران به صراحت اعلام کرده است که چنین اقدام 
تحریک آمیزی با پاسخی قاطع و متناسب مواجه خواهد شد. این موضع به طور مشخص در 
نامه رئیس جمهور وقت ایران به ســران تروئیکای اروپایی در تاریخ ۸ می ۲۰۱۹ اعلام شده 
بود. فعال سازی سازوکار موسوم به اسنپ بک برای »بازاعمال مفاد قطعنامه های لغوشده« 

بحرانی بزرگ ایجاد خواهد کرد که به نفع هیچ طرفی نخواهد بود.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تاکید کرد: علی رغم اتهامات بی اساس 
و پیگیری قطعنامه ای با انگیزه های سیاسی از سوی تروئیکای اروپایی و ایالات متحده، ایران 
متعهد به ادامه همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی مطابق با تعهدات خود است. صدور 
قطعنامه توبیخی علیه ایران در نشســت اخیر شورای حکام آژانس، علیرغم سفر سازنده و 
موفق مدیرکل آژانس به تهران در ماه نوامبر، نشان می دهد که تروئیکای اروپایی و ایالات 
متحده با هدف تضعیف دیپلماســی، اعتماد و اصول ضروری برای تعامل سازنده، به دنبال 

پیشبرد یک دستور کار سیاسی هستند.

سفیر و معاون نمایندگی انگلیس در ســازمان ملل در نشست شورای امنیت 
درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و اجرای برجام گفت: انگلســتان و شرکایش در اتحادیه 
اروپا مصمم به دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک هستند و ما به تعامل با ایران 

برای یافتن راهی سازنده ادامه خواهیم داد.
»جیمز کاریوکی« ســفیر و معاون نمایندگی انگلس در ســازمان ملل روز سه شنبه به 
وقت محلی در نشســت شورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ و اجری برجام بدون اشاره 
به بدعهدی آمریکا و اروپا در اجرای توافق هســته ای ایران گفت: »ایران به توسعه برنامه 
هســته ای خود در ســطوحی ادامه می دهد که فاقد هرگونه توجیــه غیرنظامی معتبر 
اســت و ذخایر اورانیوم غنی شــده ایران در حال حاضر بیش از ۳۲ برابر محدودیت های 
برجام اســت.« این دیپلمات انگلیســی ادامه داد: در ۶ دسامبر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گزارش داد که ایران میزان تولید اورانیوم با غنای ۶۰ درصدی خود را به میزان قابل 

توجهی افزایش داده که اکنون تقریباً پنج برابر بیشتر از یک ماه پیش است.
او مدعی شــد: هیچ توجیهی برای انباشــت اورانیوم با غنای بالا توسط ایران وجود ندارد 
که به ایران توانایی تولید ســریع مواد شــکافت پذیر کافی برای چندین سلاح هسته ای 
را می دهد. ایران تنها کشــوری اســت که اورانیوم را در این سطح غنی سازی می کند که 
ســلاح هسته ای ندارد. معاون نمایندگی انگلیس در سازمان ملل گفت: ما نباید در مورد 

توانایی های رو به رشد ایران دچار توهم باشیم. 


